
 
 

UCHWAŁA NR LVI/500/2023 
RADY GMINY LUBIEŃ 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Lubień w zakresie dożywiania 
„Dożywianie dzieci i młodzieży na lata 2024-2028” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z Uchwałą nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r. poz. 881), Rada Gminy Lubień uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Gminy Lubień „Dożywianie dzieci i młodzieży na lata 2024 - 2028” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubień 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/14/2018 Rady Gminy Lubień z dnia 12 grudnia 2018 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Lubień w zakresie dożywiania „Dożywianie dzieci 
i młodzieży na lata 2019-2023” 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Śmiałek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9287



Załącznik do uchwały Nr LVI/500/2023 
Rady Gminy Lubień 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Program osłonowy Gminy Lubień „ Dożywianie dzieci i młodzieży na lata 2024-2028” 

Podstawa prawna programu 

Podstawę prawną dla wdrożenia programu stanowią art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust.10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Lubień w oparciu o Uchwałą nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

1. Cele programu 

Głównym celem programu osłonowego jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży 
z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji ze szczególnym uwzględnieniem 
uczniów. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

a) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

b) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

c) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych; 

d) przemoc domowa. 

Niniejszy program osłonowy rozszerzy działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubniu na rzecz 
rodzin, w zakresie realizacji zadań obowiązkowych gminy, o których mowa w art. 48 ustawy o pomocy 
społecznej, które potrzebują wsparcia a to przyczyni się do poprawy poziomu 

ich życia. 

2. Ocena sytuacji 

Zjawisko ubóstwa rodzin, niedożywiania dzieci i uczniów, a także znaczne wydatki na żywność 
przyczyniają się do pogarszającego się standardu życia rodzin, ograniczając tym samym możliwość 
zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Obejmując 
wsparciem dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku ograniczymy problem niedożywienia 
dzieci. 

Na terenie Gminy Lubień zamieszkują rodziny, wymagające wsparcia głównie w formie posiłku dla 
dzieci i młodzieży, wśród których występują szczególne okoliczności uzasadniające udzielenie wsparcia 
w formie dożywiania w tym: 

a) niepełnosprawność, 

b) choroba, 

c) uzależnienie od alkoholu, narkotyków lub środków farmakologicznych, 

d) wielodzietność, 

e) rodziny niepełne, 

f) sytuacja kryzysowa w rodzinie (śmierć, wypadek lub nagła choroba rodzica), 

g) klęska żywiołowa lub ekologicznej (pożar, huragan, powódź itp.) 

Wsparciem w formie gorącego posiłku na terenie Gminy Lubień od stycznia 2023r. do końca listopada 
br. objęto 40 dzieci uczących się w szkole i przedszkolu oraz przyznano zasiłki na posiłek lub zakup 
żywności dla 102 osób. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9287



 W oparciu o program osłonowy Gminy Lubień „ Dożywianie dzieci i młodzieży na lata 2024-
2028” udzielana będzie doraźnie pomoc w formie posiłków bez ustalenia sytuacji rodziny w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji administracyjnej. 

3. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program osłonowy w zakresie dożywiania adresowany jest do: 

a) dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko nie spełnia wymagań wyraża chęć 
zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej 
o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt 11I.1.2., Uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2024-2028, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny 
w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

 Liczba dzieci i uczniów, którym udzielana będzie pomoc na zasadach określonych 
w programie osłonowym nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach 
i przedszkolach na terenie Gminy Lubień w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 
wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca, na podstawie wydanych decyzji administracyjnych. 

Podmiotami realizującymi powyższy Program osłonowy są placówki oświatowe z terenu Gminy 
Lubień i Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubniu . 

4. Zasady udzielania pomocy w ramach programu 

Dyrektorzy placówek oświatowych przy współpracy z pedagogami weryfikują potrzeby dzieci 
i młodzieży w zakresie udzielenia doraźnej pomocy w formie posiłku . 

Ośrodek Pomocy Społecznej na bieżąco uzyskuje informacje o liczbie dzieci wyrażających chęć jedzenia 
posiłków. 

Liczba dzieci i młodzieży dożywiana zgodnie z powyższymi zasadami zgłaszana jest w miesięcznych 
raportach w ujęciu osobowym wraz z fakturą bądź rachunkiem do tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Należności regulowane będą ze środków pochodzących z budżetu państwa oraz ze środków własnych 
zabezpieczanych w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej . 

5. Finansowanie programu 

  

Program jest finansowany w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2024-2028 (M.P. z 2023r. poz. 881), środki na jego realizację pochodzą ze środków własnych gminy 
oraz z dotacji budżetu państwa otrzymanej w ramach wsparcia finansowego gminy w zakresie zadań 
własnych o charakterze obowiązkowym. 

6. Monitoring programu 

Z realizacji programu osłonowego sporządzana jest roczna informacja przekazywana do Wojewody 
Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9287


	UCHWAŁA NR LVI/500/2023 RADY GMINY LUBIEŃ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program osłonowy Gminy Lubień „ Dożywianie dzieci i młodzieży na lata 2024-2028”
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2
	lit. g w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



		2023-12-29T13:56:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




